
UNIONE EUROPEA
Forteto •eco»» «wrep*©

Forteto «Mttooo (Si FW«uF<Port»s^(HU)e»
' . -V

^ <<£?/ ^ùmù>

k F*fef »a *cv«{0

Mi ■ '• : «6tA.

Liceo Scientifico Statale "E. Arnaldi

-d

Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane

Liceo Linguistico
Ministero dell'Istruzione e

del Merito

Via Giuseppe Abbruzzese, 38 - 70020 Bitetto (Ba)

Tel. direzione 080/9920099 - Tel/Fax segreteria 080/9920091

posta certificata -baps24000d(Spec.istruzione.it Unione Europea

bap524000d@istruzione.it

cod. fatt. elett. UF0R9J

www.lsamaldi.it
C.M. BAPS24000D C.F. 93158670724

AGLI ATTI

AL SITO WEB

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER INCARICO FIGURE PROFESSIONALI

INTERNE DOCENTI DI SUPPORTO PARTECIPANTI ALL'AVVISO PROT. 0005970 del 03/07/2025 A
VALERE SUL PROGETTO "Il futuro sei tu" relativamente al "Programma Operativo Complementare (POC) "Per

la Scuola" 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6 -

Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro delTistruzione e del merito 15 novembre 2024, n.

231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 - "Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor"

CNP: 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-108

CUP: I44C25000030001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali suH'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasticheVISTO

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione";
//

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;VISTA

che ai sensi dell'art. 45 del D.l. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento

dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

LICEO SCIENTIFICO "E. AMALDI" - C.F. 93158670724 C.M. BAPS24000D - A5O1C5G - Ufficio Protocollo

Prot. 0006136/U del 14/07/2025 12:30



fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto

Collettivo Nazionale (CCNL) dell'Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024

VISTI

VISTO l'art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d'opera

la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA

la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per

i docenti (snodi formativi)

VISTO

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;VISTO

Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;VISTO

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;VISTO

L' ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all'articolo 10,

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021

VISTO

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di

partenariato con la Repubblica italiana

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025 del Ministero dell'Istruzione e del Merito - Percorsi di

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo

grado - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare "Per la Scuola" 2014-2020,

POC "Per la Scuola"

VISTA la nota prot. AOOGABM1-105104 del 19-06-2025 di autorizzazione al progetto; "Il futuro sei tu" relativo

al "Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-2020 finanziato con il Fondo di

Rotazione (FdR)- Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6 - Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al

Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del

23/04/2025 - "Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor", che rappresenta la

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

la delibera del Consiglio d'istituto n. 48 del 11.12.2023 e successive modificazioni e integrazioni conVISTA

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gii anni scolastici 2022/2025

la Delibera del Consiglio d'istituto n. 01 del 12.02.2025 di approvazione del Programma Annuale

dell'Esercizio finanziario 2025;

VISTA

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di

TECNICO/DIDA7TICO/GEST10NALE" al DS e al DSGA" per le attività relative alla corretta esecuzione

del progetto in oggetto:

//

SUPPORTO OPERATIVO

VISTO l'esito dell'avviso di partecipazione prot. n° 0005970 del 03/07/2025



VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 2 per le figure nei ruoli richiesti dall'avviso

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle candidature

pervenute

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle

competenze e professionalità richieste dall'avviso il CV dei prof:

presentante istanza prot. n. 0005976 del 03/07/20251) prof ssa Cinotti Rita

2) prof ssa Iride Maddalena presentante istanza prot. n. 0005977 del 03/07/2025

DECRETA

1) Di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in numero

strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la presentazione di

istanze di ricorso

2) Di assegnare immediato gli incarichi alle figure di cui sopra

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto

/)

FJIWATI


